
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi,
finanziamenti comunitari e patrimonio.

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: Lavori di manutenzione degli impianti di atletica leggera ai fini dell'omologazione -
CUP I27H21006580004 CIG 9259363C0F. Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1,
comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii. e in coerenza con il punto 5.1.6
delle  Linee  guida  ANAC  n.  4.  Aggiudicazione  a  favore  del  Consorzio  CIRO
MENOTTI SCPA – Consorziata Esecutrice SICANIA Società Cooperativa.

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  PORTO  TORRES  (PROVINCIA  DI
SASSARI)  -  Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e
finanziamenti  comunitari –  Indirizzo:  Piazza  Umberto  I  07046  Porto  Torres.  -  Pec.
comune@pec.comune.porto-torres.ss.it. Codice Nuts: ITG25.

2. Codice CPV: 45453000-7 Lavori di riparazione e ripristino

3. Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) Legge n. 120/2020 (lettera così modificata dall'art.
51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021) mediante R.d.O, sul portale SardegnaCAT.

4. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: categoria prevalente

        OS 6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALILIGNEI, PLASTICI,    
 METALLICI E VETROSI - € 173.307,44

5. Appalto aggiudicato con Determinazione n. 1.440 del 22/06/2022 .

6. Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art.1, comma 3 della Legge n. 120/2020.

7. Imprese invitate:  mediante estrazione a sorte tra tutte le iscritte su SardegnaCAT ad almeno
una delle seguenti sotto-categorie della categoria  AQ23AG – OS6-FINITURE DI OPERE
GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI: 

AQ23AG23 - Lavori di importo fino a 258.000, 00 euro (Attestazione SOA Prima Classifica);

AQ23AG24 - Lavori di importo fino a 516.000, 00 euro (Attestazione SOA Seconda Classifica); 

AQ23AG25 - Lavori di importo fino a 1.033.000, 00 euro (Attestazione SOA Terza Classifica); 

AQ23AG26 - Lavori di importo superiore 1.033.000, 00 euro (Attestazioni SOA successive alla
Terza Classifica); 

salvo il rispetto del principio di rotazione

8. Imprese aventi presentato offerta entro il termine previsto (ore 10.00 del 13/06/2022):

Operatore economico Sede P.IVA/C.F.

1 Appalti Costruzioni Vasapollo S.r.l. Cagliari  (CA) 1675180929

2 Caretti Costruzioni S.r.l. San Giorgio La Molara   (BN) 1235140629

3 Consorzio C.A.I.E.C. Soc. coop. Cesena (FC) 00604300400

4 Consorzio  CIRO MENOTTI SCPA Ravenna (RA) 00966060378



5 ECOTEKNA S.r.l. Fonni  (NU) 01102170915

6 Edilizia Loi di Loi Fabrizio S.r.l. Elmas (CA) 01696510922

7 Eredi Marotta Salvatore di Marotta Calogero

Giosue’ & C. S.a.s.

Mussomeli  (CL)  01472590858

8 Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l. PortoTorres (SS) 02066230901

9 GREEN  SYSTEM S.r.l. Gandino (BG) 04058920168

10 Habitat  di Casale  Francesco Ditat

Individuale

Napoli (NA) 07526620633

11 Impresa Edile di Deledda & Morittu Mario

S.n.c.

Silanus (NU) 00753520915

12 Ledda Costruzioni S.n.c. Santa Maria Coghinas (SS) 01594080903

13 Pegaso Costruzioni S.r.l. Brolo  (ME) 02878860838

14 POLYTAN - BURGHEIM  (Baden- Wurttemberg)  221021311 / Nr.

124/116/20024

15 TIPIESSE S.r.l. Villa D’Adda (BG) 02890290162

9. Aggiudicatario:  CIRO MENOTTI SCPA,  con sede legale del consorzio in Via Pier Traversari
n. 63 48121 Ravenna (RA) P.IVA  00966060378- PEC ciromenotti@legalmail.it -   Impresa
consorziata esecutrice Sicania Soc. Coop., con sede legale in Via Incannella n. 21 –92020 San
Giovanni Gemini (AG), P.IVA n. 02820570840 -  sicaniasoccoop@pec.it.

10.  Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT): 090058.

11. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 12,386%, per un importo di aggiudicazione di
€148.293,27,  oltre  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  ribasso  pari  ad  €  4.049,94,  (I.V.A.
esclusa).

12. Parte  Subappaltabile: l’aggiudicataria  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  lavorazioni
relative: alla categoria prevalente nei limiti di Legge.

13. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Agr. Giovanni  Tolu

mailto:sicaniasoccoop@pec.it
mailto:ciromenotti@legalmail.it

		2022-06-27T11:42:13+0000
	TOLU GIOVANNI




